nacciam, qui Bernardo Guadanio Vexillifero erat familiaris. Cum hoc, ut Cosmus secreto colloqui posset, Federicus dissimulanter spatiū præbuit, facileq; à scurra impetratum est, ut pretio accepto oneratusq; promissis, eum uexillifero commendaret. Dedit enim ei tesseram Cosmus, ut pecuniam à diuine Mariae nouae Xenodochij præfecto, præsentem acciperet; atq; ita acutus scurra ad salutem summi uiri propitius, pecuniam cubitum eunti uexillifero postridie detulit; milleq; aureis & centenis ea occulta largitio stetit, quia Cosmus haud dubiè seruatus est. Nam Guadanius maiorum præriorum spe allectus, reuocatusq; ab atrocitate ad lenitatem, non multo pōst ita moderatus est suffragia, ut inimicorum Cosmi caput eius deposcendum uota, relegationis ac exilio decreto eluderet, & quo enixius studium certioreniq; operam præstaret, Cosmum curia atq; urbe eduxit. Nam ubi ē turricula carcere productus est, Decurionibus impetratae salutis gratias egerat, & se Reipublicæ causa exilium & quo obtemperantiq; animo laturum, fuerat testatus, tanta eius ordinis ad gratiam proclinatione, ut exenti curia stipatores ex prætoria cohorte darentur, qui cum aduersus inimicorū gladios protegerent, inuolatumq; deducerent. Quo mitioris decreti euentu ualde consternati perturbatiq; aduersæ factionis principes, qui eum præcipiti damnatione, maturatoq; supplicio tolli, quam exilio multari malebant, correptis armis forum compleuerunt, turbulentissimeq; excita to ad armatum concilium populo, deponendos præ-

sentes Magistratus, nouosq; his subrogandos esse pos-
stularunt. Cæterum Cosmus ita exceſſit patria, exula-
tumq; Venetias abiit, ut in ciuitate optimo et benefi-
centissimo ciue orbata magnum sui desiderium reclin-
queret; Venetijs uero ab omnibus Patriciorum ordi-
nibus non tanquam exul, sed preclarus de ingrata de-
prauataq; patria triumphator exciperetur. Exinde
Venetijs, et in Senatu, et in corona, domiq; sepius
auditus, quum de rebus publicis grauiſſime differeret,
summae uirtutis atq; prudentiae preconium tulit. Nec
totum in exilio tranſegit annum; satagentibus nang;
in eius redditum ueteribus amicis, creatus est uexillifer.
Nicolaus Coccus, et cum eo octouiri supremæ pote-
ſtatis decuriones, a quibus de reducendo Cosmo in Se-
natū studiosè relatum est, secundiſſimisq; ferè omnium
ſuffragijs decretum emanauit; quo exhilarata ciuitas
redeunteſ ſummis gratulationibus exceptit; tanto qui-
dem plebis et populi studio, ut non fecus ac olim Ci-
cero reuocante Senatu Romano, Cosmus a Florentia
libera Pater patriæ ſit appellatus. Nec multo poſt ca-
pitalis iniuriæ memor, creatis è factione, ſumma fo-
lertia Magistratibus, offenditores quas ore ſermoneq;
diſimularat, ita ad animum reuocauit, ut non eas ul-
cisci, ſed in posterum ab infidijs acerbissimorum homi-
num ſalutem et dignitatem ſuam vindicare uelle ui-
deretur. Itaq; aduersarum partium principes pertur-
batæ armis Reipublicæ, excitatiq; tumultus accusatos,
uoc comparentes in exilium egit. Ante alios Rainal-
dum Albicium, Rodulphum Perutium, Nicolaū Bar-
badoram,